
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.019, 20 DE MARçO DE 2017.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 17/2017 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191.005374/2017-80. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 meses, 
para eventual aquisição de protetores de impacto autocolantes. Total de Itens Licitados: 1. 
Edital: 20/03/2017 das 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Lote 2, Edifício Sede 
do MPDFT, Sala 607,  Praça do Buriti, Brasília/DF ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00017-2017. Entrega das Propostas: a 
partir de 20/03/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 
30/03/2017 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.019, 20 DE MARçO DE 2017.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.019, 20 DE MARçO DE 2017.



 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS 

ASSESSORIA DE POLÍTICAS INSTITUCIONAIS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA  

 

R:\SECOR\DIADE\LICENÇA CAPACITAÇÃO\CONCESSÕES 2017\028-IZZA MENDONCA FEITOSA\PORTARIA.doc 

 
 

 
 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIO S, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 2/6/2016, tendo em vista o que 
consta no Processo Tabularium n.º 08191.023545/2017-52, 

 
 
 

RESOLVE:  
 
 

Conceder licença para capacitação à servidora Izza Mendonça Feitosa, Técnica do 
MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, matrícula 3477, no período de 30/3/2017 
a 28/4/2017 (30 dias), referente ao 1º quinquênio (29/1/2009 a 27/1/2014), para a realização 
dos cursos: “Introdução ao Direito Constitucional” 40h e “Modalidades, Tipos e Fases da 
Licitação” 40h com carga horária total de 80 (oitenta) horas, ministrados pelo ILB – Instituto 
Legislativo Brasileiro, na modalidade à distância, nos termos do artigo 87 da Lei n.º 8.112/90, 
e da Portaria/PGR n.º 42, de 25 de junho de 2014. 

 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 
 
 
 

DELSON RODRIGUES DAMASCENO JÚNIOR  
 
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.025877/2017-71.

Assinado por DELSON RODRIGUES DAMASCENO JUNIOR - SECOR/API em 17/03/2017.

Portaria nº 30/2017, de 17/03/2017 - SECOR/APIDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.019, 20 DE MARçO DE 2017.



 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS 

ASSESSORIA DE POLÍTICAS INSTITUCIONAIS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA  

 

R:\SECOR\DIADE\LICENÇA CAPACITAÇÃO\CONCESSÕES 2017\029-ADRIANA DE OLIVEIRA\PORTARIA.doc 

 
 

 
 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIO S, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 2/6/2016, tendo em vista o que 
consta no Processo Tabularium n.º 08191.023497/2017-01, 

 
 
 

RESOLVE:  
 
 

Conceder licença para capacitação à servidora Adriana de Oliveira, Analista do 
MPU/Saúde/Serviço Social, matrícula 3757, no período de 24/3/2017 a 21/6/2017 (90 dias), 
referente ao 1º quinquênio (16/6/2009 a 21/3/2016), para a realização do curso: “Gestão 
Pública”, ministrado pelo CEGESP - Centro de Empreendedorismo e Gestão Pública, na 
modalidade presencial,  nos termos do artigo 87 da Lei n.º 8.112/90, e da Portaria/PGR n.º 42, 
de 25 de junho de 2014. 

 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 
 
 
 

DELSON RODRIGUES DAMASCENO JÚNIOR  
 
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.025976/2017-53.

Assinado por DELSON RODRIGUES DAMASCENO JUNIOR - SECOR/API em 17/03/2017.

Portaria nº 31/2017, de 17/03/2017 - SECOR/APIDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.019, 20 DE MARçO DE 2017.


